(3) «Il n'y a pas de paradis, il n'y a pas d'enfer, il n'y a pas de purgatoire hors du monde, hors de la nature, hors de la vie. Avec leur enfer, leur purgatoire, leur paradis, toutes leurs craintes et toutes leurs espérances éternelles placées hors de la nature, hors

§ VI.

Schola eclectica.

Si vis nominis hujus attendatur, hæc schola eo collimat, ut ex cunctis philosophis philosophiæ systematibus, quod verum est seligat et accipiat, hacque ratione veram ac integrum philosophiam constitutat. Eam sic spectatam coluerunt præcipue:

1.^o *Ancillon*, Berolinæ anno 1766 natus, qui quamvis apud germanos natus, Galliæ sua opera conscripsit.

2.^o *Jouffroy* 1796 in Gallia natus.

3.^o *Damiron et Royer-Collard* galli quoque philosophi, quorum omnium doctrina hisce potissimum characteribus insignitur: 1.^o enim ecclæticam rationem philosophandi profitentur: 2.^o Christianismum habent ut sistema quoddam philosophico-religious, veritates partiales et incompletas, non secus ac systemata reliqua, in se continens: 3.^o revera tamen quoad principia, methodum ac doctrinam proprie philosophicam, scholam scoticam præ cæteris sectantur, ita ut ecclæcismus horum philosophorum haberi queat ut evolutio scholæ scotiae.

Sed vero, si ejusmodi schola spectetur quoad rem ac doctrinam, prout exponit et habetur apud V. Cousin, qui jure merito *recentioris ecclæcismi* præcipuus auctor et parens prædicatur, tunc schola ista inter pantheistas connumerari debet,

de la vie, les hommes ont fait fausse route... Dieu n'est pas hors du monde, car le monde n'est pas de Dieu.» *Op. et loc. cit.*, pag. 184.

Igitur non immerito Alfredus Sudre, doctrinam et theorias Petri Leroux, ad sequentia capita summatim revocat: «En filosofía este sistema se resume en la negacion de la distincion entre el alma y el cuerpo, en la negacion de la personalidad humana, en la absorcion de la razon y de la voluntad individual por la razon y la voluntad general: en religion se resume en el panteísmo y la metempsicosis: en economia social, en el comunismo organizado bajo el punto de vista sansimoniano; finalmente, en politica se resume en la igualdad absoluta y la democracia llevada hasta la anarquia.» *Histoire du Communisme*, cap. 20, § 1.